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 Sveriges Frö- och Oljeväxtodlare (SFO) 
Box 96 (Elevenborgsvägen 4) 
230 53 Alnarp 
Sverige 

Beslut angående ansökan om nöddispens på växtskyddsområdet 

för Kerb Flo 400 

1 Beslut 

Kemikalieinspektionen beviljar dispens från kravet på produktgodkännande för 

växtskyddsmedlet Kerb Flo 400 (registreringsnummer 4610). 

Gäller från och med  2021-01-22 

Gäller till och med 10 mars 2021 

 

Specificerade användningsvillkor framgår av beslutsbilagan. 

2 Beskrivning av ärendet 

Vi fick in er ansökan om dispens för nedanstående ändamål den 12 januari 2021. 

Sökande Sveriges Frö- och Oljeväxtodlare (SFO) 
Box 96 (Elevenborgsvägen 4) 
230 53 Alnarp 
Sverige 

Typ av dispens Begränsad och kontrollerad användning vid nödsituation 

Produktnamn Kerb Flo 400 

Produktens 

registreringsnummer 
4610 

Verksamma ämnen propyzamid 

Funktion Herbicid 

Sökt användningsområde I höstraps och höstrybs mot gräsogräs under perioden 
februari till mars 

2.1 Ni har uppgett följande skäl till ansökan om dispens  

2.1.1 Beskrivning av faran och särskilt fall 

Under 2020 uppstod en exceptionell situation där det visar sig att växtskyddsmedel 

som innehåller verksamma ämnet propyzamid inte finns i tillräcklig mängd för att 

tillgodose behovet av växtskydd i all svensk höstrap- och rybssodling. 

På grund av ett haveri i en fabrik som producerar propyzamide uppstod en global 

brist. Propyzamid är den aktiva substansen i Kerb FLO 400. Corteva Agriscience, 

som är den huvudsakliga tillverkaren kommer att ha möjlighet att leverera mer Kerb 

FLO 400 till Sverige först i januari 2021. 
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Volymerna som kunde levereras 2020 var tillgängliga för att täcka 80 % av behovet i 

höstraps och höstrybs. Resterande 20 % av svenska lantbrukare har inte kunnat 

kontrollera gräsogräs i höstraps och höstrybs under hösten 2020 och söker nu en 

nöddispens för Kerb FLO 400 för användning i odling av höstraps och höstrybs från 

beslutsdatum och fram till 10 mars 2021. 

Kerb FLO 400 är godkänt för användning i höstraps och höstrybs på hösten med en 

dos på upp till 1,25 L/ha. Utan medlet riskerar oljeväxtodlarna en avsevärd 

skördeminskning. 

Det saknas alternativ och Kerb FLO 400 är den enda herbiciden på marknaden som 

klarar av att hantera svårbekämpade gräsogräs, framförallt renkavle, i odlingar av 

höstraps och höstrybs under hösten och samtidigt bryta resistens. 

Uppgifter som verifierats av tillverkaren och av Jordbruksverket. 

2.2 Livsmedelsverkets och Jordbruksverkets bedömning 

Livsmedelsverket har gjort en bedömning i fråga om konsumentskydd och med 

Jordbruksverket i fråga om effektivitet. 

Ni har fått ta del av Livsmedelsverkets och Jordbruksverkets bedömning och fått 

tillfälle att yttra er. 

2.3 Tidigare dispenser 

Det är första gången som dispensansökan lämnats in till Kemikalieinspektionen för 

användningen av Kerb Flo 400 i odlingar av höstraps och höstrybs. 

2.4 Godkännandevillkor för verksamt ämne 

Det verksamma ämnet propyzamid är godkänt genom kommissionens 

genomförandeförordning (EU) nr 2018/7551 till och med den 30 juni 2025. 

I KOMs godkännande av verksamt ämne, framgår att vid den samlade bedömningen 

ska medlemsstaterna vara särskilt uppmärksamma på följande: 

— Skyddet av de personer som hanterar växtskyddsmedlet. 

— Skyddet av grundvattnet i känsliga områden. 

— Skyddet av fåglar, däggdjur, växter som inte är målarter samt mark- och 

vattenlevande organismer. 

Villkoren för användning ska vid behov omfatta riskreducerande åtgärder. Främst 

ska personlig skyddsutrustning såsom handskar, överdragskläder och rejäla skor 

användas för att säkerställa att den godtagbara användarexponeringen (AOEL) inte 

överskrids för användaren. 

 
1 Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 2018/755 av den 23 maj 2018 om förnyelse av 

godkännandet av det verksamma ämnet propyzamid som ett kandidatämne för substitution i enlighet 
med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1107/2009 om utsläppande av 
växtskyddsmedel på marknaden, och om ändring av bilagan till kommissionens 
genomförandeförordning (EU) nr 540/2011. 
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3 Skäl 

3.1 Tillämpliga bestämmelser 

Ett växtskyddsmedel får endast släppas ut på marknaden och användas om det har 

produktgodkänts i den berörda medlemsstaten enligt artikel 28 i förordning (EG) nr 

1107/20092. Kemikalieinspektionen får dock i särskilda fall ge dispens från kravet på 

godkännande och tillåta att ett växtskyddsmedel, under högst 120 dagar, släpps ut på 

marknaden för begränsad och kontrollerad användning, om en sådan åtgärd framstår 

som nödvändig på grund av en fara som inte kan avvärjas på något annat rimligt sätt. 

Detta framgår av artikel 53 i förordningen. 

3.2 Kemikalieinspektionens bedömning 

Kemikalieinspektionen bedömer att ni har visat att faran för de odlingar av höstraps 

och höstrybs som inte kunnat behandlas hösten 2020 så som beskrivits, utgör ett 

särskilt fall som inte kan avvärjas på något annat rimligt sätt än genom att för dessa 

medge dispens för användning av växtskyddsmedlet Kerb Flo 400 fram till 10 mars. 

3.2.1 Bedömning av faran och särskilt fall 

Kemikalieinspektionen bedömer att de produktionsproblem av verksamt ämne som 

uppstått uppfyller kriterierna för ett särskilt fall och en utebliven bekämpning av 

gräsogräs utgör en sådan fara som inte kan avvärjas på något annat rimligt sätt. 

3.2.2 Bedömning av risker för hälsa och miljö 

Kemikalieinspektionen bedömer att användningen inte får några skadliga effekter på 

människors och djurs hälsa eller påverka miljön på ett oacceptabelt sätt under de 

föreslagna användningsförhållandena med föreskrivna villkor. 

Livsmedelsverket gör bedömningen att det krävs en karenstid på 150 dagar i höstraps 

och höstrybs. 

3.3 Motivering av villkor 

Kemikalieinspektionen bedömer att växtskyddsmedlet kan medföra hälsorisker för 

användare. Därför föreskriver vi att skyddskläder, skyddshandskar ska användas vid 

hantering av produkten samt vid arbetsmoment som innebär risk för kontakt med 

brukslösning eller sprutdimma. Andra hälsoskyddsåtgärder får användas om de ger 

minst motsvarande skydd. 

3.4 Slutsats 

Kemikalieinspektionen bedömer att ni har visat att kraven i artikel 53 i förordning 

(EG) nr 1107/2009 är uppfyllda mot bakgrund av de skäl som redovisats ovan. 

Kemikalieinspektionen bifaller därför ansökan om dispens. 

 
2 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EG) nr 1107/2009 av den 21 
oktober 2009 om utsläppande av växtskyddsmedel på marknaden och om upphävande av rådets 
direktiv 79/117/EEG och 91/414/EEG 
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4 Upplysningar 

Kemikalieinspektionen upplyser om att dispens enligt artikel 53 i förordning (EG) nr 

1107/2009 i normalfallet endast beviljas en gång. Dispensförfarandet syftar till att 

hantera faror eller hot som uppkommer sällan och som därmed inte kan förutses. 

Om en fara riskerar att upprepas eller utgör ett återkommande problem ska inte 

dispensförfarandet användas för att lösa problemet. Det är därför viktigt att ni 

utformar en strategi för att undvika fortsatt behov av dispens eller tar fram andra 

bekämpningsmetoder för att åstadkomma en långsiktig lösning. Vid upprepad 

ansökan om dispens ska ni visa vilka åtgärder som ni vidtagit för att undvika behov 

av ytterligare dispens. 

4.1 Årlig redovisning av mängduppgifter 

För växtskyddsmedel finns krav på redovisning av överlåten mängd för användning 

på den svenska marknaden. Kravet omfattar även den som innehaft en dispens. 

5 Hur man överklagar 

Detta beslut får överklagas hos mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. Ett 

skriftligt överklagande ställt till mark- och miljödomstolen ska i så fall ha kommit till 

Kemikalieinspektionen inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av 

beslutet. 


